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نمایش »اعتراف ها و دروغ ها« به کارگردانی پیمان محسنی تا سه شنبه 12 دی تمدید شد. »اعتراف ها 
و دروغ ها« عنوان نمایشی است که این روزهای به نویسندگی مهدی میرباقری، با طراحی و کارگردانی 
پیمان محسنی، به تهیه کنندگی نگین صدرزاده در عمارت نوفل لوشاتو اجرا می شود. این نمایش به دلیل 

استقبال خوب مخاطبان تا سه شنبه 12 دی 1402 میزبان مخاطبان خواهد بود.
دنیا مستعلمی، شهروز آقایی پور، سحر آقاسی و ســپهر زمانی در این نمایش ایفای نقش می کنند و 
شهاب شریفی مجری طرح این اثر است. در خلاصه داستان این نمایش آمده است: »همه ما محکومیم، 

به مرگ یا به زندگی... .«/فارس

نشست هفتگی شهرکتاب در روز سه شنبه دوازدهم دی ساعت 16 به عصری با نیما اختصاص دارد که 
با نقدوبررسی کتاب »آوای مرغ آمین: نیما یوشیج و آثارش«  همراه است. این نشست با همکاری انجمن 
ایران شناسی و با حضور محمود جعفری دهقی، امید طبیب زاده، احمدرضا بهرام پورعمران، کامیار عابدی 
و سهراب طاووسی، همراه با پیام تصویری کامران تلطف در مرکز فرهنگی شهر کتاب برگزار می شود و 
ورود برای علاقه مندان آزاد است. نیما یوشیج سیزدهم دی ماه 1۳۳8 خورشیدی در تهران درگذشت. 
به تازگی کتاب »آوای مرغ آمین« اثر دکتر احمد کریمی حکاک و دکتر کامران تلطف با ترجمه  سهراب 

طاووسی به همت انتشارات مروارید منتشر شده است. این کتاب درباره  نیما و آثار اوست./ایسنا

برگزاری نقدوبررسی کتاب آوای مرغ آمیناعتراف ها و دروغ ها تمدید شد

جواد انصافی بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون درباره 
خود و کارهایــش گفت: اخیرا اجــرای نمایش کمدی 
»عروس فراری« را در پردیس تئاتر »شهرزاد« روی صحنه 
داشــته ام که در آن علاوه بر کارگردانی، نقش »سیاه« 
را هم بازی کردم. این نمایش ۱۶ اجرا بیشــتر نداشت 
زیرا نمایش های ســنتی آنچنان که باید، در مجموعه 
شــهرزاد جواب نمی دهد. او درباره علت این امر افزود: 
متاسفانه کمک هزینه هایی که در گذشته به نمایش های 
سنتی داده می شد، قطع شده است. بنابراین کار در این 
حوزه دیگر چندان به صرفه نیست. سعی کردیم نمایش 
»عروس فراری« را در چندین سالن دیگر هم روی صحنه 
ببریم اما به دلیل مهیا نبودن شرایط، این امکان هنوز هم 
فراهم نشده است! وضعیت در نمایش سنتی به اندازه ای 
بغرنج شده است که گاهی اوقات نمی توانیم هزینه رفت و 
برگشت عوامل را تامین کنیم. این پیشکسوت هنرهای 
آیینی گفت: به شخصه به دلیل دغدغه ای که در این باره 
دارم از وضعیت پیش آمده ناامید نشده ام به همین دلیل 
نمایشی با عنوان »یاقوت« را که یک نمایش سیاه بازی 
اســت و یک کار آیینی دیگر که با کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان درباره اش گفت وگوهایی انجام داده ام، 
آماده روی صحنه بردن دارم. او در پاسخ به این پرسش 
که آیا اجرا در شهرستان راهکاری برای روی صحنه بردن 
نمایش های سنتی نیســت، گفت: از آنجایی که در این 
زمینه اقداماتی انجام شده است، این راهکار هم جواب 
نمی دهد مثلا تلاش شد که حداقل برای 2 یا سه شب در 
شهرستان ها اجرا داشته باشیم اما متاسفانه بلیت فروشی 
خوبی صورت نگرفت. البته در این میان برخی باند بازی ها 

نیز سبب شده اســت که نتوانیم در شهرستان ها کاری 
را روی صحنه ببریم! انصافی درباره وضعیت تئاتر آزاد 
هم توضیح داد: در این حوزه نیز وضعیت چندان مناسب 
نیست و تنها تعدادی از کارها با استقبال مواجه می شوند. 
البته در این شکل از نمایش متاسفانه تلاش می شود با به 
کار بردن کلمات نامناسب به هر قیمتی مخاطب را جذب 
کرده و بخندانند! او دربــاره دیگر فعالیت هایش مطرح 
کرد: جدا از کار بازی و کارگردانی مشــغول نگارش سه 
کتاب نیز هستم؛ یکی از این کتاب ها درباره طنازان تئاتر 
کمدی است که در آن ها همه افرادی که در حوزه نمایش 
کمدی در کشــورمان کار کرده اند، معرفی می شوند. 
می توان گفت که این کتاب یــک دایره المعارف درباره 
نمایش آیینی است. این کتاب ۸۰۰ صفحه دارد اما فعلا 
وزارت ارشاد به دلیل کمبود بودجه همراهی لازم را در 
انتشار آن انجام نمی دهد. این کارگردان در بخش دیگری 
از سخنانش بیان کرد: کار در تلویزیون هم چندان مطلوب 
نیست و پیشنهاد بازی ها به شدت کم شده است در این 
میان تنها در پلتفرم ها وضعیت تا حدی مقبول است. در 
پلتفرم ها نیز امکان کار کردن برای همه فراهم نیست و 
تنها عده ای خاص قادرند فعالیت داشته باشند. انصافی 
در پایان تصریح کرد: برای رونق نمایش سنتی چند کار 
می توان انجام داد که به 2 راهکار اشاره می کنم؛ ابتدا اینکه 
این شکل از نمایش در دانشگاه تدریس شود، در این راستا 
هر جا برای تدریس از من دعوت می شود، می گویم تنها 
نمایش آیینی و سنتی تدریس می کنم. همچنین با اجرای 
جشــنواره های مجازی می توان تا حدودی به رونق این 

شکل از  هنر کمک کرد./صباخبر

گفت وگو با جواد انصافی بازیگر سینما، تئاتر و تلویزیون 

از وضعیت موجود ناامید نیستم


